

Jaarrekening 2018

Stichting GlobalRize Nederland

RSIN 853766381  
KvK 60103450



<http://www.globalrize.nl/>

*vastgesteld door het bestuur  
op 15 maart 2019*

*[Handwritten signature]*  
RAF Vermin  
*[Handwritten signature]*  
J. van Renselaar  
*[Handwritten signature]*  
J.A. Schippers

## Inhoud

|  |   |
|--|---|
| Balans per 31 december 2018              | 3 |
| Staat van baten en lasten 2018           | 4 |
| Toelichting resultaatbestemming          | 4 |
| Toelichting algemeen                     | 5 |
| Toelichting waardering                   | 5 |
| Toelichting op de activa en passiva      | 6 |
| Toelichting op staat van baten en lasten | 7 |

**Balans per 31 december 2018**

| <b>ACTIVA</b>                                  | <u>31-12-2018</u>       | <u>31-12-2017</u>       |
|--|-------------------------|-------------------------|
| VASTE ACTIVA                                   |                         |                         |
| Materiële vaste activa <sup>1</sup>            | € 274                   | € 502                   |
| VLOTTENDE ACTIVA                               |                         |                         |
| Vorderingen en overlopende activa <sup>2</sup> | € 2.730                 | € -                     |
| Liquide middelen <sup>3</sup>                  | € 148.589               | € 106.896               |
|  | <u>€ 151.319</u>        | <u>€ 106.896</u>        |
| <br>   |                         |                         |
| TOTAAL ACTIVA                                  | <u><b>€ 151.593</b></u> | <u><b>€ 107.398</b></u> |
| <br>   |                         |                         |
| <b>PASSIVA</b>                                 |                         |                         |
| EIGEN VERMOGEN                                 |                         |                         |
| Algemene reserve <sup>4</sup>                  | € 98.822                | € 94.389                |
| Bestemmingsfondsen <sup>5</sup>                | € 31.725                | € 4.500                 |
| KORTLOPENDE SCHULDEN                           |                         |                         |
| Overige schulden <sup>6</sup>                  | € 21.046                | € 8.509                 |
|  | <u>€ 151.593</u>        | <u>€ 107.398</u>        |

## Staat van baten en lasten 2018

|  | rekening<br>2018 | begroting<br>2018 | rekening<br>2017 |
|--|------------------|-------------------|------------------|
| <b>BATEN <sup>7</sup></b>                        |                  |                   |                  |
| Giften algemeen                                  | € -              | € -               | € 158.919        |
| Giften met specifieke bestemming                 | € -              | € -               | € 40.467         |
| Giften "Vaders"                                  | € -              | € -               | € 570            |
| Grote private donoren                            | € 130.295        | € 179.000         | € -              |
| Overige private donoren                          | € 61.421         | € -               | € -              |
| Fondsen  | € 76.505         | € 78.000          | € -              |
| Kerken   | € 35.904         | € 20.000          | € -              |
| Subsidies  | € 4.187          | € -               | € -              |
| Overige opbrengsten                              | € 6.925          | € -               | € -              |
| Partnerorganisaties                              | € 22.050         | € 76.000          | € 2.195          |
| Activiteiten en vergoeding voor diensten         | € 18.862         | € 169.000         | € 2.600          |
|  | € 356.149        | € 522.000         | € 204.751        |
| <b>LASTEN</b>                                    |                  |                   |                  |
| Besteed aan de doelstelling                      |                  |                   |                  |
| Uitgaven taalteams <sup>8</sup>                  | € 120.651        | € 159.580         | € 18.526         |
| Uitgaven bereiken IT-doelstellingen <sup>9</sup> | € 70.357         | € 65.800          | € 6.775          |
|  | € 191.008        | € 225.380         | € 25.301         |
| Wervingkosten <sup>10</sup>                      | € 19.760         | € 9.500           | € 7.115          |
| Beheer en administratie <sup>11</sup>            | € 113.723        | € 109.800         | € 103.632        |
|  | € 324.491        | € 344.680         | € 136.048        |
| <b>RESULTAAT</b>                                 | <b>€ 31.658</b>  | <b>€ 177.320</b>  | <b>€ 68.703</b>  |

### Het bestuur besluit het resultaat als volgt te verdelen:

|                                    |                 |                 |
|------------------------------------|-----------------|-----------------|
| Dotatie bestemmingsfonds taalteams | € 27.225        | € 9.552-        |
| Toevoeging algemene reserve        | € 4.433         | € 78.255        |
|                                    | <b>€ 31.658</b> | <b>€ 68.703</b> |

#### Toelichting bestemmingsreserve

Alle ontvangen bestemde giften worden intern per taalteam en/of per project geregistreerd. Voor zover de gelden niet zijn besteed in huidig boekjaar of door de giftgever specifiek zijn bestemd voor komende jaren is hiervoor een bestemmingsfonds gevormd. Voor een nadere onderverdeling van de bestemmingsfondsen per taalteam en per project wordt verwezen naar de bijlage.

## Toelichting algemeen

### Activiteiten

Stichting GlobalRize stelt zich ten doel wereldwijd christenen helpen te groeien in hun geloof en kerken te helpen zich te vermenigvuldigen. De activiteit om dit doel te bereiken is: Internetevangelisatie.

### Bestuur

Het bestuur bestaat uit de volgende drie personen:

- Dhr. M.A.F. Vermin (voorzitter);
- Dhr. J.A. Schippers (secretaris);
- Dhr. J. van Renselaar (penningmeester).

De bestuursleden ontvangen geen salaris of beloning voor hun werkzaamheden. Bestuursleden kunnen eventueel aanspraak maken op een vergoeding van de gemaakte kosten die voortvloeien bij de uitoefening van hun functie.

### Overige opmerkingen

- De activiteiten van de Stichting groeien.
- Op 31 december 2018 zijn er 9 personeelsleden in dienst voor totaal 6,2 fte.
- Op 31 december 2017 waren er 4 personeelsleden in dienst voor totaal 2,475 fte.
- Op 31 december 2018 zijn er 220 vrijwilligers en op 31 december 2017 waren dat er 126.

## Toelichting waardering

### Algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening

De jaarrekening is grotendeels opgesteld volgens de bepalingen van de Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor kleine rechtspersonen, hoofdstuk C2 Kleine fondswervende organisaties.

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van historische kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt vermeld, worden de activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde.

De baten en lasten worden toegerekend aan de periode waarop deze betrekking hebben.

Winsten worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd.

Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

### Vergelijkende cijfers

De cijfers voor 2017 zijn, waar nodig, geherrubriceerd teneinde vergelijkbaarheid met 2018 mogelijk te maken.

### Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling in de jaarrekening

#### *Vorderingen en overlopende activa*

De vorderingen en overlopende activa worden opgenomen tegen nominale waarde onder aftrek van de noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de vorderingen.

Overlopende activa zijn gewaardeerd tegen nominale waarde.

De vorderingen hebben, tenzij anders aangegeven, alle een looptijd korter dan een jaar.

#### *Liquide middelen*

Alle liquide middelen zijn zonder kosten vrij opneembaar.

#### *Algemene reserve*

De algemene reserve fungeert als weerstandsvermogen om in minder goede tijden de activiteiten te kunnen blijven voortzetten en om nieuwe activiteiten te ontplooiën.

#### *Baten als tegenprestatie voor de levering van producten en diensten*

Opbrengsten van producten en diensten worden opgenomen in het jaar waarin de producten zijn geleverd c.q. de diensten zijn verricht. De kostprijs van deze producten en diensten wordt aan dezelfde periode toegerekend.

In 2017 zijn de baten verantwoord gelet op het doel waarvoor werd gegeven en in 2018 zijn de baten verantwoord per 'soort' geleverd. De cijfers voor 2017 zijn daartoe niet aangepast.

#### *Giften*

Giften zijn verantwoord in het jaar van ontvangst.

## Toelichting op activa en passiva

|   | <u>31-12-2018</u> | <u>31-12-2017</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>1. Materiële vaste activa</b>  |                   |                   |
| <b>Automatisering</b>   |                   |                   |
| Stand per 1 januari   | € 502             | € 726             |
| Afschrijvingen  | € -228            | € -224            |
| <b>Stand per 31 december</b>  | <u>€ 274</u>      | <u>€ 502</u>      |
| <b>2. Overige vorderingen en overlopende activa</b>   |                   |                   |
| Te ontvangen van partnerorganisaties 2018   | € 2.730           | € -               |
|   | <u>€ 2.730</u>    | <u>€ -</u>        |
| <b>3. Liquide middelen</b>  |                   |                   |
| ABN AMRO Bank ondernemersrekening   | € -               | € 178             |
| Rabobank rekening courant   | € 147.657         | € 106.294         |
| PayPal  | € 932             | € 424             |
| <b>Stand per 31 december</b>  | <u>€ 148.589</u>  | <u>€ 106.896</u>  |
| <b>Eigen vermogen</b>   |                   |                   |
| <b>4. Algemene reserve</b>  |                   |                   |
| Stand per 1 januari   | € 94.389          | € 16.134          |
| Toevoeging vanuit de resultaatbestemming  | € 4.433           | € 78.255          |
| <b>Stand per 31 december</b>  | <u>€ 98.822</u>   | <u>€ 94.389</u>   |
| <b>5. Bestemmingsfonds taalteams</b>  |                   |                   |
| Stand per 1 januari   | € 4.500           | € 14.052          |
| Toevoeging vanuit de resultaatbestemming  | € 27.225          | € -9.552          |
| <b>stand per 31 december</b>  | <u>€ 31.725</u>   | <u>€ 4.500</u>    |
| <p>Voor de onderlinge verdeling van het bestemmingsfonds per taalteam wordt verwezen naar de bijlage.</p> |                   |                   |
| <b>6. Overige schulden</b>  |                   |                   |
| Loonheffing   | € 5.340           | € 2.475           |
| Vakantiegeldverplichting  | € 7.600           | € 3.662           |
| overige schulden  | € 8.106           | € 2.372           |
| <b>stand per 31 december</b>  | <u>€ 21.046</u>   | <u>€ 8.509</u>    |

## Toelichting op staat van baten en lasten

|  | rekening<br>2018 | begroting<br>2018 | rekening<br>2017 |
|--|------------------|-------------------|------------------|
| 7. Baten                                 |                  |                   |                  |
| Giften algemeen                          | € 228.093        | € -               | € 158.919        |
| Giften met specifieke bestemming         | € 109.194        | € -               | € 43.232         |
| Totaal ontvangen giften                  | € 337.287        | € 353.000         | € 202.151        |
| Activiteiten en vergoeding voor diensten | € 18.862         | € 169.000         | € 2.600          |
|  | € 356.149        | € 522.000         | € 204.751        |

In de begroting is onder de activiteiten en vergoeding voor diensten een bedrag van € 144.000 opgenomen voor International Bible League t.b.v. ontwikkeling en aanpassing voor eigen gebruik van Learnnn.

De gewenste aanpassingen pasten niet binnen onze visie, waardoor een deel van de begrote inkomsten niet zijn gehaald.

## 8. Uitgaven taalteams

De uitgaven aan de taalteams kunnen worden weergegeven per kostensoort en per taalteam:

Per kostensoort:

|                              |           |           |          |
|------------------------------|-----------|-----------|----------|
| Personeelskosten             | € 61.290  | € 67.080  |          |
| Online advertising /facebook | € 32.118  | € 50.000  |          |
| Overige                      | € 27.243  | € 42.500  | € 18.526 |
|                              | € 120.651 | € 159.580 | € 18.526 |

Per taalteam:

|                  |           |           |          |
|------------------|-----------|-----------|----------|
| Afrikaans        | € 1.714   | € 2.000   | € -      |
| Arabish          | € 11.960  | € 6.500   | € 4.100  |
| Bengaals         | € 2.698   | € 3.000   | € 489    |
| Engels           | € 55.098  | € 82.330  | € -      |
| Frans            | € 1.382   | € 2.000   | € 1.000  |
| Indonesisch      | € 1.996   | € 2.000   | € -      |
| Japans           | € 859     | € 2.000   | € -      |
| Koerdisch-Sorani | € 738     | € 2.000   | € -      |
| Laotiaans        | € 2.397   | € 2.000   | € -      |
| Nederlands       | € 19.684  | € 20.250  | € -      |
| Spaans           | € 18.466  | € 21.500  | € 12.937 |
| Thais            | € 1.205   | € 2.000   | € -      |
| Turks            | € 1.950   | € 2.000   | € -      |
| Urdu             | € 504     | € -       | € -      |
| Nieuwe talen     | € -       | € 10.000  | € -      |
|                  | € 120.651 | € 159.580 | € 18.526 |

## 9. Uitgaven bereiken IT-doelstelling

|                                     |          |          |         |
|-------------------------------------|----------|----------|---------|
| Personeelskosten                    | € 65.861 | € 65.800 | € -     |
| Server hosting en overige IT-kosten | € 4.496  | € -      | € 6.775 |
|                                     | € 70.357 | € 65.800 | € 6.775 |

## 10. Wervingskosten

|                      |          |         |         |
|----------------------|----------|---------|---------|
| PR en Fondsenwerving | € 15.963 | € 7.500 | € 2.599 |
| Online advertising   | € 3.797  | € 2.000 | € 4.516 |
|                      | € 19.760 | € 9.500 | € 7.115 |

|                               | rekening<br>2018 | begroting<br>2018 | rekening<br>2017 |
|-------------------------------|------------------|-------------------|------------------|
| 11. Beheer en administratie   |                  |                   |                  |
| Personeelskosten <sup>A</sup> | € 87.441         | € 84.000          | € 86.588         |
| Kosten salarisadministratie   | € 2.212          | € 1.000           | € 260            |
| Huur bedrijfspand             | € 4.200          | € 7.800           | € 2.800          |
| Kantoorkosten                 | € 10.128         | € 9.000           | € 6.300          |
| Representatiekosten           | € 526            | € -               | € 2.381          |
| Kosten internationale reizen  | € 1.215          | € 5.000           | € 88             |
| Contributies en abonnementen  | € 1.186          | € 400             | € 553            |
| Werk derden / Advieskosten    | € 3.920          | € -               | € 4.045          |
| Bankrente en -kosten          | € 675            | € 400             | € 353            |
| Afschrijvingen                | € 228            | € 200             | € 224            |
| Overige algemene kosten       | € 1.992          | € 2.000           | € 40             |
|                               | € 113.723        | € 109.800         | € 103.632        |

|                                    |           |           |          |
|------------------------------------|-----------|-----------|----------|
| A. Personeelskosten                |           |           |          |
| Bruto salarissen *                 | € 163.458 | € 164.000 | € 68.796 |
| Werkgeverslasten                   | € 30.525  | € 32.880  | € 12.072 |
| Kilometervergoedingen              | € 12.306  | € 10.000  | € 2.098  |
| Vrijwilligersvergoedingen          | € 4.898   | € 10.000  | € 1.250  |
| Overige personeelskosten           | € 3.405   | € -       | € 2.372  |
| Totaal personeelskosten            | € 214.592 | € 216.880 | € 86.588 |
| Kosten personeel taalteams         | € -61.290 | € -67.080 | € -      |
| Kosten personeel it-doelstellingen | € -65.861 | € -65.800 | € -      |
|                                    | € 87.441  | € 84.000  | € 86.588 |

|   |                           | rekening<br>2018                  | rekening<br>2017                  |
|---|---------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| * <u>Bezoldiging directie (gezamenlijk)</u> |                           |                                   |                                   |
| Dienstverband:                              | Aard                      | onbepaald                         | onbepaald                         |
|   | Uren voltijds werkweek    | 40 uur                            | 40 uur                            |
|   | Aantal directieleden      | 2                                 | 2                                 |
|   | Fte's gemiddeld           | 1,87                              | 1,52                              |
|   | Fte's einde boekjaar      | 2,00                              | 1,60                              |
|   | Periode                   | 1 januari t/m<br>31 december 2018 | 1 januari t/m<br>31 december 2017 |
| Bezoldiging:                                | Bruto salarissen          | € 59.600                          | € 51.600                          |
|   | Vakantiegeld              | € 4.418                           | € 4.128                           |
|   | Totaal jaarinkomen        | € 64.018                          | € 55.728                          |
|   | SV-lasten werkgeversdeel  | € 12.067                          | € 9.745                           |
|   | Totaal kosten bezoldiging | € 76.085                          | € 65.473                          |